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Apel o podjecie działao mających na celu wzrost wynagrodzeo w Inspekcji 

Weterynaryjnej 

Realizując zadania związków zawodowych zawartych między innymi w artykule 1i 2 ustawy z 

dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (Dz.U 2001, Nr 79, poz. 854 z późn. zm.), a 

szczególności obronę interesów zawodowych , socjalnych i płacowych wobec szalejącej drożyzny 

Ogólnopolski związek zawodowy Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej wnosi o niezwłoczne 

podjęcie skutecznych działao mających na celu znaczące zwiększenie wynagrodzeo pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

Obowiązujące obecnie rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2009 roku w 
sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni 
służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz 
szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeo przysługujących członkom 
korpusu służby cywilnej (Dz. U 2009, Nr 211, poz. 1630) daje możliwośd podniesienia 
pracownikom Inspekcji Weterynaryjnej wysokości mnożników, co w efekcie przełoży się na 
zwiększenie ich wynagrodzeo indywidualnych. OZZLWIW zwraca się z apelem do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Głównego Lekarza Weterynarii, Wojewódzkich, Powiatowych i 
Granicznych Lekarzy Weterynarii oraz pracowników tych jednostek o aktywne wsparcie 
naszej inicjatywy i podjęcie stosownych działao mających na celu wzrost wynagrodzeo 
pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Apelujemy do kierowników ww. jednostek o 
występowanie do właściwych organów administracji rządowej decydujących o finansowaniu 
Inspekcji Weterynaryjnej, o wyegzekwowanie wskazanych przez siebie kwot na realizację 
celu jakim jest wzrost wynagrodzeo pracowników inspekcji. 

Czasu mamy niewiele, gdyż prace nad przyszłorocznym budżetem trwają i są mocno 
zaawansowane. W przypadku gdy nie upomnimy się o należne nam wynagrodzenie 
pozostanie ono na niezmieniony od siedmiu lat poziomie a obecnie nie jest ono nawet 
waloryzowane o stopieo inflacji jak miało to miejsce wcześniej.  

Zaznaczyd należy, iż średnie wynagrodzenie w Inspekcji Weterynaryjnej jest o ok. 
1000 zł niższe niż w innych urzędach administracji rządowej na równorzędnych 
stanowiskach. 
Jak pokazuje historia nikt za nas nie ujmie się za nami a jeśli nawet wspomni to zawsze 
będzie to głos drugo lub trzecioplanowy. 

Praca w służbie cywilnej powinna przynieśd nam satysfakcję i poczucie dumy. 
Niestety mamy powody do rozgoryczenia jako inspekcja zapomniana. Szacunek do naszej 
służby powinien wyrażad się odpowiednią gratyfikacją, o którą występujemy. Zwracamy 
również uwagę na koniecznośd takiego zorganizowania służby cywilnej, by zabezpieczono 
systemowo możliwości prawidłowego awansu zawodowego i zachęt finansowych do 
lepszego wykonywania zawodu. 
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